270 XI.

Industrielle Unternehmen

Industrie und Handwerk — D. Industrielle Unternehmen

1. Beschaftigte und Umsatz, Investitionen, Brutto- und Nettoproduktionswert
der Unternehmen 1962*)

Industriegruppe
Industriezweig

Bergbau
Steinkohlenbergbau
Braunkohlen- und Pechkohlenbergbau..
Eisenerzbergbau
Metallerzbergbau
Kali- und Steinsalzbergbau, Salinen
Erdél- und Erdgasgewinnung

FluBRspat-, Schwerspat-, Graphit- und son-
stiger Bergbau..........ccoccevcnicininninn

Torfindustrie

Verarbeitende Industrie..........en
Grundstoff- und Produktionsguterindustrien..
Mineral6lverarbeitung und Kohlenwertstoff-

INAUSEIE .o

Mineral6lverarbeitung, Braunkohlen- und
Torfteerdestillation...

Kohlenwertstofflndustne..
Industrie der Steine und Erden.
Natursteinindustrie
Sand- und Kiesindustrie..

Gewinnung u. Aufbereitung v. Schlefer
Rohton, Kaolin u. sonstigen Mineralien

Zementindustrie
Kalkindustrie
Gips- und Kreide-Industrie..........cccccoveuvenne
Ziegelindustrie
Grobsteinzeugindustrie
Feuerfeste Industrie...
Betonsteinindustrie

Kalksandsteinindustrie
Bims- und Bimssteinindustrie .
Isolier- und Leichtbauplattenindustrie...
Asbestzementwarenindustrie
Sonstige Industrie der Steine und Erden..

Eisenschaffende Industrie........cccccovnicinnne
NE-Metallindustrie............cccoceviinnininnnns

GiefRerei-Industrie
Eisen-, Stahl- und TempergieRereien
MetallgieRereien

Ziehereien und Kaltwalzwerke

Chemische Industrie....

Ségewerke und holzbearbeitende Industrie..
Sége- und Hobelwerke...........cccooovviiinnee.
Holzimpragnier- und Furnierwerke ......

Sperrholzwerke, Holzfaser- u. Holzspan-
plattenwerke

Holzschliff, Zellstoff, Papier
erzeugende Industrie

Kautschuk- u. Asbestverarbeitende Industrie

und Pappe

Investitionsguterindustrien...........c.cccvviinenne
Stahlverformung
Stahlbau...
dar.: Stahlhoch-,

Stahl-
wasserbau (einschl. Leichtmetallbau),
Weichenbau...........ccccooccniiciiniinicnie,

Stahlbriicken- u.

FuBnoten vgl. S. 272.

Unter-

nehmen

Anzahl

225
81
15

1
86

48 068
9 639

74

66

4 167
770
421

134
52
108
57

44
73
802
115
265
59
10
127

98
154

749
468
281

389
1801

1653
1469
80

104

255
299

13 833
1312
1184

442

Beschaf-
tigtel)

1000

481,6
393,0
39,9
113
0,3
21,4
8,8

2,4
4,5

7930,9
1 875,8

47,8

40,9
6,9
251,4
35,7
13,8

9,2
221
13,2

35
51,5
438
21,2
40,7
6,7
9,8
44
8,0
6,8

452,3
86,0

166,3

139,3
27,0
728

520,9
777
459

7.6

242

831
117,4

3 469,8
137,0
207,2

80,4

Umsatz

(einschl.

Handels-
ware)

1351!
9 257
1300

261

877
1670

44
91

314 184
95 547

13 618

13 227
390

9 522

1014

658

233
1607
604
116
1259
162
621
1400
308
506
193
381
460

20 600
4529

4 968
4193
774

3597
27 436

3121
1878
314

929

4014
4144

114 387
4 454
6518

2 506

Anlage-  Brutto-
investi- produk-
tionen tions-
(Brutto-  yyerty)
zugénge)
Mill. DM
1380 13 605
812 9 261
293 1328
34 275
2 10
143 898
87 1693
3 46
7 94
20 665 317 687
8 344 96 497
755 13 750
725 13 360
, 30 391
1222 9 628
134 1018
123 660
26 236
261 1 619
125 610
18 116
157 1273
28 163
49 655
135 1417
36 309
44 510
9 195
27 382
49 465
2 057 20 740
410 4551
356 4996
292 4220
64 775
203 3619
2470 27871
195 3129
85 1880
21 318
89 931
408 4038
268 4176
7255 116 517
307 4500
276 6732
120 2543

Netto-
produk-
tions-
wert2)

9 591
6 869
1080

180

648
700

33
7

156 175
46 965

5 354

5227
127
6 102
750
522

169
879
394

75
951
116
372
857
200
289
113
192
223

9515
1602

2715
2304
410

1409
14941

1265
691
134

440

1860
2201

59 786
2370
3411

1345

Netto-
quote?)3)

74
81
65
53
72
41

73
82

49
49

39

39
32
63
74
9

72
54
65
65
75
71
57
60
65
57
58
50
48

46
35

54
55
53

39
54

40
37
42

47

46
53

51
53
51

53

Anteil
des erfafdten
Bereiches
an den
Beschaftigten
aller Unter-
nehmen

Yo

99,9
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

99,6
96,8

98,1
97,8

99,8

99,8
100,0
94,6
91,6
78,2

95,6
100,0
97,1
94,5
99,0
99,9
99,7
92,0
100,0
88,8
96,6
99,8
93,3

100,0
99,8
99,3
99,9
96,7
98,9
98,2
84,3
76,3
98,6

99,8
99,5

99,1
96,6
99,3



